各 位

2024年 5月 10日

弥生株式会社

弥生シリーズの有償契約数が 100万件を突破

弥生株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役 社長執行役員:前山 貴弘、以下「弥生」)は、当社が提供す

る「弥生会計」をはじめとした弥生シリーズの有償契約数※1が 100万件を突破しましたのでお知らせします。

 弥生シリーズは、中小企業、個人事業主、起業家などスモールビジネスのバックオフィス業務（会計、給与計

算、販売管理、顧客管理）を支える業務ソフトウエアです。業務や利用形態に合わせて選べるよう、クラウドサー

ビスとデスクトップソフトを展開し、現在 13製品を提供しています。

多くのお客さまにご支持をいただいた結果、このたび有償契約数が 2024年 3月末時点で 100万件を突破

しました。80万件から 90万件へ至るまでには約 2年※2の時間を要しましたが、デスクトップソフトの堅調なニー

ズおよびクラウドサービスの需要増加により、約 1年で新たに 10万件の契約をいただくことができました。

 お客さまのご愛顧に深く感謝を申し上げるとともに、これからも創業時から続く"スモールビジネスに寄り添う"

姿勢と思いのもとで、スモールビジネスおよび会計事務所に寄り添ったサービスを提供し、業務効率化や DX

をさらに加速してまいります。

※1 デスクトップソフト「あんしん保守サポート」契約数とクラウドサービスの有償契約数の合計数

※2 2021年 4月有償保守サポートユーザー数 80万件突破、2023年 2月有償保守サポートユーザー数 90万件突破

以上

【弥生シリーズ 製品一覧】

用途 製品名 URL

確定申告ソフト

やよいの青色申告 オンライン
https://www.yayoi-

kk.co.jp/shinkoku/aoiroshinkoku/

やよいの白色申告 オンライン
https://www.yayoi-

kk.co.jp/shinkoku/shiroiroshinkoku/

やよいの青色申告 24 + クラウド
https://www.yayoi-

kk.co.jp/shinkoku/aoiroshinkoku/yayoiaoiro/

会計ソフト

弥生会計 オンライン https://www.yayoi-kk.co.jp/kaikei/

弥生会計 24 + クラウド
https://www.yayoi-

kk.co.jp/kaikei/yayoikaikei/

給与計算ソフト

やよいの給与明細 Next
https://www.yayoi-kk.co.jp/kyuyo/meisai-

next/

弥生給与 Next
https://www.yayoi-kk.co.jp/kyuyo/kyuyo-

next/

やよいの給与計算 24 +クラウド
https://www.yayoi-

kk.co.jp/kyuyo/kyuyokeisan/

弥生給与 24 +クラウド
https://www.yayoi-

kk.co.jp/kyuyo/yayoikyuyo/

見積・納品・請求書

ソフト

Misoca https://www.yayoi-kk.co.jp/seikyusho/

やよいの見積・納品・請求書 24 + クラウ

ド

https://www.yayoi-

kk.co.jp/seikyusho/yayoiseikyu/

販売管理ソフト 弥生販売 24 + クラウド https://www.yayoi-kk.co.jp/hambai/

顧客管理ソフト やよいの顧客管理 24 + クラウド https://www.yayoi-kk.co.jp/kokyakukanri/

【代表取締役 社長執行役員 前山貴弘のコメント】

このたび有償契約数が 100万件を突破したことを大変嬉しく思うとともに、日頃より弥生製品をご愛顧いただくお

客さま、ならびに弥生 PAP会員をはじめとするビジネスパートナーの皆さまに心より御礼を申し上げます。

弥生はお客さまの事業そのものをお支えする存在でありたいという思いから、ソフトウエアメーカーでありながら

1997年より自社カスタマーセンターを設けるなど、サポートサービスの充実化を図ってまいりました。2003年に有

償サポートを開始してから約 20年となります。デジタル化や AIの進化などを受けて、業務のあり方は大きく変わり

つつありますが、弥生はお客さまの事業そのものを支えるパートナーでありたいという思いを大切に、引き続き製品

機能の拡充やサービスクオリティの向上に努めてまいります。

【弥生株式会社について】

弥生はスモールビジネスの事業の立ち上げと発展の過程で生まれるさまざまな課題にお応えする「事業コンシェ

ルジュ」をビジョンとする企業です。会計・商取引・給与計算などのバックオフィス業務を支援するソフトウエア「弥生

シリーズ(クラウドサービス/デスクトップソフト)」と、起業や資金調達などを支援する「事業支援サービス」の開発・販

売・サポートをしています。代表的な製品・サービスである「弥生シリーズ」は登録ユーザー数 310万を超え、多く

のお客さまにご利用いただいています。

代表者：代表取締役 社長執行役員 前山貴弘

創業：1978年

従業員数：978名（派遣・契約社員含む、2023年 9月現在）

事業内容：業務ソフトウエアおよび関連サービスの開発・販売・サポート

本社所在地：東京都千代田区外神田 4-14-1 秋葉原UDX21F

URL： https://www.yayoi-kk.co.jp

https://www.yayoi-kk.co.jp/